



Teknik og Miljø

Bytoften 2, 6800 Varde

7994 6800

www.vardekommune.dk

**Præcisering af vilkår om stævner på Varde Flyveplads
– Flyvepladsvej 2 – 6800 Varde**

19-03-2018

I vilkår 10 i miljøgodkendelsen for Varde Flyveplads står der, at der ud over de godkendte antal faldskærmsoperationer må afholdes maksimalt tre faldskærmsstævner per kalenderår.

Thomas Jaap

Direkte tlf.: 7994 6529

Det er ikke nærmere specificeret, hvor længe disse stævner må vare, samt hvornår på dagen de må foregå.

Journalnr.: 44560/18

Sagsnr.: 18/853

I vejledningen skriver Miljøstyrelsen: "*aktivitets- og støjniveauet i forbindelse med stævner bør afstemmes efter omgivelsernes karakter, således at særligt støjende aktiviteter (som bl.a. er faldskærmsflyvning) eventuelt udelukkes eller undergives en snæver tidsramme*" og "*stævner bør kunne afholdes i betragtning af deres relativt sjældne forekomst og begrænsede tidsmæssige udstrækning*".

Flyvepladsen i Varde grænser op til Natura2000-område.

I miljøtilsynsrapporten fra august 2017 skrev Varde Kommune: *Varde Kommune mener ikke, at hensigten med vilkår 10 har været, at der kan afholdes 30 hele dage om året, hvor flyvning med faldskærmsfly ikke skal tælles med. Varde Kommune mener, at et stævne maksimalt kan strække sig over en weekend og altså maks. 2-3 dage.*

I vores møde den 8. februar 2018 drøftede vi mulighederne for udvidede flyvetider. Varde Kommune oplyste i den forbindelse, at kommunen er positiv over for en evt. udvidelse af flyvetiderne, hvis faldskærmsklubben kan dokumentere, at støjgrænserne stadig overholdes.

Efterfølgende søgte klubben om i en forsøgsperiode på 3-5 år, enten at få lov til at vende tilbage til den hidtidige praksis (tre faldskærmsstævner à 10 dages varighed) eller hellere seks faldskærmsstævner á 10 dages varighed.

Varde Kommune bekendt eksisterer der ikke nogen forsøgsordning for flyvepladser. Det vil være muligt at få en tidsbegrænset miljøgodkendelse, men en sådan kræver de samme dokumentationskrav som en ikke-tidsbegrænset godkendelse. Varde Kommune har derfor vurderet, om der kan give tilladelse til det ansøgte, uden at det skal være en forsøgsordning.

Postadresse:

Varde Kommune
Bytoften 2, 6800 Varde



19-03-2018

Varde Kommune vurderer, at en udvidelse til seks faldskærmstævner á 10 dages varighed vil være ud over, hvad vejledningen lægger op til, ligesom det vil kræve et tillæg til miljøgodkendelsen, idet der kun er givet tilladelse til tre faldskærmsstævner i miljøgodkendelsen.

Journalnr.: 44560/18

Sagsnr.: 18/853

Ref.: Thomas Jaap

Varde Kommune har undersøgt længden af faldskærmsstævner ved andre klubber og fundet frem til, at det er meget forskelligt, hvor mange faldskærmstævner de forskellige klubber har, samt hvad den tidsmæssige udstrækning er. Flere af klubberne har ret til 2-3 stævner af 2-3 dages varighed, mens Vamdrup Faldskærmsklub har tilladelse til et stævne á syv dages varighed samt tre stævner á tre dages varighed.

Side 2 / 4

Eftersom der er så stor spredning på længden af stævner, vurderer Varde Kommune, at et stævne godt kan strække sig over 10 dage. Varde Kommune reviderer således udtalelsen i tilsynsrapporten fra august 2017.

Præcisering

Der kan afholdes op til tre stævner á 10 dages varighed hvert år. Stævner må foregå i tidsrummet kl. 7-19 alle dage.

Tidspunktet for stævnet skal jævnfør vilkår 10 i flyvepladsens miljøgodkendelse annonceres i Ugeavisen for Varde og omegn to uger før det afholdes. Samtidig skal der ske en orientering af tilsynsmyndigheden.

Yderlige bemærkninger

Varde Kommune er stadig positivt indstillet på at udarbejde en ny miljøgodkendelse til et øget antal flyvninger. Skulle I ønske at arbejde videre med dette, vil det som tidligere nævnt forudsætte, at I får udarbejdet en ny akkrediteret støjrapport. Jeg kan bekræfte, at Varde Kommune i så fald er indstillet på at arbejde for at yde et tilskud til udarbejdelsen af en støjrapport. En ansøgning om et tilskud til en støjrapport vil dog forudsætte politisk behandling, og det er derfor vigtigt, at en ansøgning indsendes i god tid, før I påtænker at bestille støjrapporten.

Klagevejledning

Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet af de klageberettigede, der fremgår af §§ 98, 99 og 100 i miljøbeskyttelsesloven.

I klager via Klageportalen, som ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. I logger på www.borger.dk eller www.virk.dk - typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til Varde Kommune. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Varde Kommune i Klageportalen. Når I klager, skal I betale et gebyr. I betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.



19-03-2018

Spørgsmål vedrørende gebyr rettes til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som I finder via Nævnenes Hus på www.naevneneshus.dk

Journalnr.: 44560/18

Sagsnr.: 18/853

Ref.: Thomas Jaap

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis I ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal I sende en begrundet anmodning til Varde Kommune, Teknik og Miljø, Bytoften 2, 6800 Varde eller på e-mail til vardekommune@varde.dk. Varde Kommune videregiver herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt jeres anmodning kan imødekommes.

Side 3 / 4

Klagefrist

Klagefristen er 4 uger fra den 19. marts 2018, hvor afgørelsen bliver offentliggjort på DMA: <https://dma.mst.dk/>. Det vil sige, at klagen skal være modtaget i klageportalen senest den 16. april 2018.

Sagsanlæg

Såfremt afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.

Med venlig hilsen

Thomas Jaap

Direktør for Plan, Kultur og Teknik

E thja@varde.dk

Kopi af denne afgørelse er sendt til:

- Bent Esbensen, Gl. Vardevej 213, 6715 Esbjerg N (formand for Vestjysk Flyveklub)
- Kim Bjerregaard Jørgensen, Byparken 14, 6851 Janderup Vestj (Formand for Varde Faldskærmsklub)
- Embedslægeinstitutionen Syd, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding sesyd@sst.dk
- Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø dnvarde-sager@dn.dk
- Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV sydvestjylland@friluftsradet
- Helene Haargaard Kragh, Hjerting Landevej 156, 6800 Varde



19-03-2018

- Lilian Simonsen og Søren Peter Anker Petersen, Hjerting Landevej 145, 6800 Varde
- Bent Svendlund og Gitte Kirstine Svendlund, Hjerting Landevej 141, 6800 Varde
- Kurt Skoven Kristensen, Hjerting Landevej 139, 6800 Varde
- Peter Pallesen, Hjerting Landevej 136, 6800 Varde
- Ejner Bendix Jensen, Sømosevej 12, 6800 Varde
- Brian Busch og Lone Brinck Busch Sømosevej 16, 6800 Varde
- Axel Smedegaard Nielsen, Sømosevej 18, 6800 Varde

Journalnr.: 44560/18

Sagsnr.: 18/853

Ref.: Thomas Jaap

Side 4 / 4